TERESINA - PISegunda-feira, 22 de maio de 2006 - Nº 94

7

OUTROS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 011/2006

A Secretaria de Infra-Estrutura do Estado do Piauí, através da Secretaria de
Administração do Estado do Piauí, por meio da sua Central de Licitações-CEL/SEAD
torna público, para conhecimento de todos os interessados, que realizará licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRONICO, do tipo MENOR PREÇO, adjudicação por item,
para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS: CONJUNTOS DE BOMBAS PARA
ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DA ADUTORA DO SUDESTE PIAUIENSE, regida pela
Lei 10.520 de 17/7/2002, regulamentada pelos Decretos nos 3.555 de 08.08.2000, 3.693
de 20 de dezembro de 2000, 3.784 de 06 de abril de 2001 e da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e
suas alterações posteriores. Abertura de Propostas: 29/05/06 às 09:00 e Início da Disputa:
29/05/06 às 09:30 horas. O edital na íntegra poderá ser retirado no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores Informações: Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, S/
N, 2ª Andar, Bloco G,  Telefone/Fax (0xx86) 211-0600.

Adonias de Amorim Filho
Pregoeiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 2.330/06 - SEAD
Ato: Convênio nº 013/06 - SEAD
Partes: Estado do Piauí, através da Secretaria de Administração – SEAD, com
interveniência da EGEPI e Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI. Objeto:
Ato de parceria para oferecimento de cursos na área de gestão pública. Fundamento
Legal: Art. 116 da Lei nº 8.666/93 e demais dispositivos legais aplicáveis à espécie.
Outras informações: Diretoria Escola de Governo (SEAD/PI), situada na Av. Pedro
Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco I, 2º andar; telefone: (86) 3216-1705.

P. P.  1597

COMPANHIA DE GÁS DO PIAUÍ – GASPISA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato nº 02/2006 . Objeto: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de gás natural veicular. Contratada:  PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/
A.  Valor: Vigente na data do fornecimento. Vigência: 36 meses. Suporte Legal: Inciso
XXII do art. 24 da Lei 8.666/93. Data de assinatura: 28/04/06. Assinaturas: Pela GASPISA
Gustavo Henrique Mendonça Xavier de Oliveira, Diretor Presidente. Fábio Moreira
Amorim, Diretor Administrativo e Financeiro. José Ricardo Ferreira Bezerra, Diretor
Técnico e Comercial. Pela PETROBRAS DISTRIBUIDORA: Luis Antonio Siqueira,
Gerente da Rede de Postos do Ceará.

P. P.  1610

A DRILL POÇOS LTDA, CNPJ. 07.666.513/0001-85 localizada à rua barroso 1670A/
sul-Vermelha Teresina – Pi, torna público que requereu à Secretária de Meio Ambiente
e Recursos Naturais – SEMAR as licenças Prévia e de Instalação, para perfuração de
um poço tubular na localidade Nova Esperança Município de Pio IX – PI.

P. P.  1612

EDITAL

BRITA – Indústria e Comércio de Pedras Britadas e Serradas Ltda., torna público,
que solicitou da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a
Renovação da Licença de Operação (LO) nº 2005D156 / Processo                         nº 746/
2005, para a extração e beneficiamento de diabásio (brita) no Município de Monsenhor
Gil na localidade Fazenda Boa Esperança, na BR 316 / Km 50, referente ao processo
DNPM  nº 803.074 / 2001.

EDITAL

BRITA – Indústria e Comércio de Pedras Britadas e Serradas Ltda., torna público,
que solicitou da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a
Renovação da Licença de Operação (LO) nº 2005D143 / Processo nº 745/2005 para
a extração de diabásio (brita) no Município de Monsenhor Gil na localidade Fazenda
Boa Esperança, na BR 316 / Km 50, referente ao processo  DNPM  nº 803.072 / 1997.

WPA Transportes e Operações Ambientais Ltda.

Torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos -
SEMAR a Licença de Operação para Transporte de Resíduos Perigosos no Estado do
Piauí. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental

Associação Comunitária da localidade Baixio do Saco, torna público que requereu à
Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais- Semar os pedidos  de Licença
Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga  Preventiva com vistas a reservar
10.950 m³/ano do poço tubular da localidade Baixio do Saco (Buriti dos Montes),
localizado na Bacia do Parnaíba e sub-bacia Poti, com coordenadas  geográficos:
Latitude 05º 13’ 00 “S e   Longitude: 41° 21’ 21,6" W com finalidade de  abastecimento
humano e dessedentação animal.

Associação de Desenvolvimento Comunitário da localidade Mororó, torna público que requereu
à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais- Semar os pedidos  de Licença Prévia
(LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga  Preventiva a reservar 10.950 m³/ano do poço tubular
da localidade Mororó (Porto-PI), localizado na Bacia do Parnaíba e sub-bacia difusa do
Baixo Parnaíba, com  coordenadas  geográficos: Latitude 04º 56’ 19,8 “S e   Longitude: 42°
37’ 55,2" W com finalidade de  abastecimento humano e dessedentação animal.

Associação dos Agricultores Familiares da localidade São Luís, torna público que
requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais- Semar os pedidos
de Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Outorga  Preventiva com vistas a
reservar 10.950 m³/ano do poço tubular da localidade São Luís (Miguel Alves-PI),
localizado na Bacia do Parnaíba e sub-Bacia Difusa do Baixo Parnaíba , com coordenadas
geográficos  Latitude 04º 14’ 33,6 “S e   Longitude: 42° 39’ 27" W com finalidade de
abastecimento humano e dessedentação animal.

P. P.  1610

ESTABELECIMENTOS JAMES FREDERICK CLARK S.A.
C.N.P.J.: 06.702.583/0001-89

EDITAL DE CONVOCAÇÃO. ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA/
EXTRAORDINÁRIA (CUMULATIVAS). Ficam convidados os Srs. acionistas de
Estabelecimentos James Frederick Clark  S.A., a se reunirem em AGO/AGE, a se realizar
na sede social da sociedade, na Avenida Presidente Getúlio Vargas, 235 - Centro -
Parnaíba - PI, às 10:00h do dia 29/05/2006, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia: 01) Apreciação e votação das contas da administração e respectivas
demonstrações financeiras relativas ao exercício encerrado em 31/12/2005; 02) Destinação
do resultado do exercício; 03) Assuntos de interesse geral da sociedade. Parnaíba,  18 de
maio de 2006. Ingrid von Sohsten Meyer de  Mendonça Clark - Diretora Presidente.

P. P.  1611
2-1

EDITAL
“L.G. CARVALHO E CIA LTDA.”, CNPJ 06.611.446/0001-39, Av. Maranhão, 289,
Teresina-PI, Centro, torna público que requereu junto à SEMAR, a Licença de Operação
– LO, como Transportador de Produtos Perigosos - FOB.

Teresina, 18 de maio de 2006.
P. P.  1608

EDITAL

BRITA – Indústria e Comércio de Pedras Britadas e Serradas Ltda., torna público, que
solicitou da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a Renovação da
Licença de Operação (LO) nº 2005D156 / Processo  nº 746/2005, para a extração e
beneficiamento de diabásio (brita) no Município de Monsenhor Gil na localidade Fazenda
Boa Esperança, na BR 316 / Km 50, referente ao processo      DNPM  nº 803.074 / 2001.

EDITAL

BRITA – Indústria e Comércio de Pedras Britadas e Serradas Ltda., torna público,
que solicitou da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR a
Renovação da Licença de Operação (LO) nº 2005D143 / Processo nº 745/2005 para
a extração de diabásio (brita) no Município de Monsenhor Gil na localidade Fazenda
Boa Esperança, na BR 316 / Km 50, referente ao processo  DNPM  nº 803.072 / 1997.

P. P.  1604

LICENÇA AMBIENTAL
TIPO: LICENÇAS PREVIA E INSTALAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GILBUÉS, torna publico que requereu junto a
SEMAR, Licenças Prévia e Instalação para Construção de Matadouro , neste município.

P. P.  1596

COMUNICADO

ALTAIR SCARIOT, CPF/NPJ Nº 094.059.410-20, residente na Fazenda Novo Horizonte,
Serra do Quilombo zona rural do município de Monte Alegre, torna público que a
SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAR,
concedeu a Licença de Operação – LO e outorga para o uso da água de um poço tubular,
processo nº 2304/05 em 17 de março de 2006.

P. P.  1592